Sermo S. Bernardi Abbatis. (De aquaeductu; Kap. 10: Migne P. L. 183, col. 443 f.)

Predigt des hl. Abtes Bernhard. (Die Wasserleitung)

Dixit Angelus ad Mariam: Spiritus Sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi. Spiritus Sanctus, non angelicus superveniet in te; et virtus Altissimi obumbrabit tibi, non ego. Ne steteris vel intra angelos, Virgo sancta; sublimius aliquid tuo sibi ministerio propinandum terra sitiens praestolatur. Paululum cum pertransieris eos, invenies quem diligit anima tua. Paululum, inquam, non quia incomparabiliter superemineat, sed quod inter eum et ipsos nihil invenias. Transi ergo virtutes et dominationes, cherubin quoque et seraphin, ut ad eum pervenias, de quo vociferantur ad invicem: Sanctus, sanctus, sanctus Dominus Deus Sabaoth. Quod enim ex te nascetur Sanctum, vocabitur Filius Dei.

Der Engel sprach zu Maria: Der Heilige Geist wird auf dich herabkommen, und die Kraft des Allerhöchsten wird Dich überschatten. Der Heilige Geist, nicht der Geist eines Engels wird auf Dich herabkommen. Die Kraft des Allerhöchsten wird Dich überschatten, nicht ich. Bleibe nicht bei den Engeln stehen, heilige Jungfrau; einen erhabeneren Trank erwartet sich von Deinem Dienst die dürstende Menschheit. Wenn Du ein klein wenig über die Engel hinausgehst, wirst Du Den finden, Den Deine Seele liebt. Ein klein wenig, sage ich, nicht als ob Er nicht unvergleichlich höher stände, sondern weil zwischen Ihm und jenen nichts zu finden ist. Steige also über die Kräfte und Mächte

empor, auch über die Cherubim und Seraphim, dann wirst du Den finden, von Dem sie einander zurufen: Heilig, heilig, heilig ist der Herr, der Gott der Heer

scharen. Denn das Heilige, das aus Dir geboren wird, es wird Sohn Gottes genannt werden.

R. Ascendit plane supra humanum genus, ascendit usque ad angelos, sed et ipsos quoque transcendit, et * caelestem omnem supergreditur creaturam.

V. Nimirum supra angelos hauriat necesse est, quam refundat hominibus aquam vivam. Caelestem ...

R. Sie steigt über das Menschengeschlecht empor, empor bis zu den Engeln, doch auch über die Engel geht sie hinaus und * über alles Geschaffene im Himmel.

V. Freilich muß sie über der Engelwelt das lebendige Wasser schöpfen, das sie den Menschen herabgießt. Über alles ...

Lectio V.

Fons Sapientiae Verbum Patris in Excelsis. Hoc Verbum mediante te caro fiet: ut qui dicit: Ego in Patri, et Pater in me; dicat nihilominus, quia ego a Deo processi et veni. In principio, inquit, erat Verbum. Jam scatet fons; sed interim in semetipso. Denique et Verbum erat apud Deum, lucem perfecto habitans inaccessibilem; et dicebat Dominus ab initio: Ego cogito cogitationes pacis et non afflictionis. Sed paenes te est cogitatio tua, et quid cogitas, nos nescimus. Quis enim cognoverat sensum Domini? Aut quis consiliarius eius erat? Descendit itaque cogitatio pacis in opus pacis: Verbum caro factum est, et habitat iam in nobis. Habitat plane per fidem in cordibus nostris, habitat in memoria nostra, habitat in cogitatione, et usque ad ipsam imaginationem descendit. Quid enim prius cogitaret homo de Deo, nisi forsitan idolum corde fabricaret?